

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
是 否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	121,440,267.62	96,606,109.47	22.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,636,169.36	9,601,896.15	104.69%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	19,129,540.07	8,344,567.78	129.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	39,239,824.86	-10,908,729.48	459.71%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.04	75.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.04	75.00%
加权平均净资产收益率	2.38%	1.26%	1.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,120,021,697.70	1,118,511,689.64	0.14%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	869,765,541.17	813,479,942.08	6.93%

(二) 非经常性损益项目和金额
适用 不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	519,176.11	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	77,109.34	
减:所得税影响额	90,657.06	
合计	606,628.39	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 不适用

(一) 合并资产负债表项目

项目	2024年3月31日	2024年1月1日	变动金额	变动比例	变动原因
应收账款	44,238,019.18	84,085,066.92	-39,747,046.64	-47.27%	主要是本报告期货款回笼金额增加所致。
应收款项融资	46,277,148.50	73,743,796.41	-27,466,646.91	-38.06%	主要是本报告期末未到期的承兑汇票减少所致。
一年内到期的非流动资产	96,500,964.38	41,602,147.96	53,898,816.43	129.50%	主要是本报告期一年内到期的定期存款增加所致。
其他非流动资产	3,572,501.00	16,282,202.27	-12,709,701.37	-78.06%	主要是本报告期超过一年期的定期存款减少所致。
应付票据	-	30,246,360.00	-30,246,360.00	-100.00%	主要是本报告期承兑汇票支付货款。
应付职工薪酬	8,796,215.34	12,777,679.49	-4,021,464.15	-31.47%	主要是本报告期支付了上年度未计提的工资薪金。
应交税费	2,703,006.39	4,199,830.11	-1,496,823.72	-36.64%	主要是本报告期应交增值税减少所致。
其他应付款	28,600,963.83	49,114,664.45	-20,513,698.62	-41.77%	主要是第五期员工持股计划股票归属条件成就,导致本报告期其他应付款减少。
库存股	26,367,500.00	46,549,790.00	-20,182,290.00	-44.32%	主要是本报告期员工持股计划股票归属条件成就,导致本报告期库存股减少。

(二) 合并利润表项目

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	变动金额	变动比例	变动原因
营业收入	121,440,267.62	96,606,109.47	25,834,158.15	27.02%	本报告期营业收入增加,一是由于配套车棚销量增加,二是由于公司产品部分新品上市。
营业成本	90,296,247.40	73,627,201.36	16,669,046.04	22.61%	主要是营业收入增加,营业成本相应增加。
财务费用	-2,126,974.12	-733,882.60	-1,393,091.52	-189.69%	报告期财务费用减少主要是由于利息收入增加所致。
投资收益	17,228,476.10	10,160,996.70	7,117,477.40	70.05%	主要是本报告期参股公司营业收入和净利润增长,公司按持股比例确认投资收益增加。
资产减值损失	2,068,564.73	463,389.56	1,606,175.18	346.40%	主要是对应收账款计提的信用减值损失减少。
所得税费用	8,004,744.04	1,610,546.92	6,394,197.12	397.02%	主要是由于递延所得税费用增加。

(三) 合并现金流量表项目

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	变动金额	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	39,239,824.86	-10,908,729.48	50,148,554.34	459.71%	主要是本报告期货款回笼比去年同期多。
投资活动产生的现金流量净额	-36,560,386.06	18,641,982.14	-55,192,368.20	-70%	主要是本报告期新增投资同比减少去年同期。
筹资活动产生的现金流量净额	-524,741.80	-19,377,237.60	18,852,495.80	97.29%	主要是本报告期归还短期借款比去年同期少。

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	15,657	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	数量
杨高忠	境内自然人	23.45%	66,433,049.00	0.00	质押	43,000,000.00
翰翰	境内自然人	8.71%	24,688,427.00	18,516,320.00	质押	23,477,000.00
南宁八菱科技股份有限公司-第五期员工持股计划	其他	6.00%	14,166,400.00	0.00	不适用	0.00
黄志强	境内自然人	4.05%	11,474,571.00	0.00	不适用	0.00
南宁八菱科技股份有限公司-第六期员工持股计划	其他	3.58%	10,143,000.00	0.00	不适用	0.00
陈益民	境内自然人	1.97%	5,311,300.00	0.00	不适用	0.00
殷红叶	境内自然人	0.98%	2,814,500.00	0.00	不适用	0.00
陆琛	境内自然人	0.95%	2,701,838.00	0.00	不适用	0.00
王晓芳	境内自然人	0.56%	1,600,000.00	0.00	不适用	0.00
朱建新	境内自然人	0.46%	1,277,000.00	0.00	不适用	0.00
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量			
杨高忠	66,433,049.00	人民币普通股	66,433,049.00			
南宁八菱科技股份有限公司-第五期员工持股计划	14,166,400.00	人民币普通股	14,166,400.00			
黄志强	11,474,571.00	人民币普通股	11,474,571.00			
翰翰	6,172,107.00	人民币普通股	6,172,107.00			
陈益民	5,311,300.00	人民币普通股	5,311,300.00			
殷红叶	2,814,500.00	人民币普通股	2,814,500.00			
陆琛	2,701,838.00	人民币普通股	2,701,838.00			
王晓芳	1,600,000.00	人民币普通股	1,600,000.00			
朱建新	1,277,000.00	人民币普通股	1,277,000.00			
上述股东间关联关系或一致行动人的说明						
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	不适用					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
适用 不适用
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
适用 不适用
三、其他重要事项
适用 不适用

(一) 关于公司股票被实施其他风险警示相关事项的进展情况
2019年10月至2020年1月,公司原二级控股子公司海南弘润天涯基因生物技术有限公司(以下简称海南弘润)时任法定代表人、执行董事兼总经理王安祥未经公司审议通过,

证券代码:002592 证券简称:ST八菱 公告编号:2024-019

南宁八菱科技股份有限公司

2024 第一季度报告

自将海南弘润4.66亿元定期存单违规对外担保,导致公司股票自2020年7月2日开市起被实行其他风险警示,并导致存单内的4.66亿元存款全部划走。
公司发现王安祥实施上述行为后,已采取多项措施,力求妥善解决上述违规担保问题,但由于王安祥偿债能力恶化,司法程序耗时较久,截至本报告披露日仍未能追回任何款项。受上述历史遗留问题影响,公司股票至今未能撤销其他风险警示。敬请投资者谨慎投资,注意投资风险。

(二) 关于公司正在接受税务机关的税务检查情况
经税务机关随机抽查程序,公司被选中为2023年度抽查对象。目前,税务机关正在对公司2020年1月1日至2022年12月31日期间涉税情况进行检查。检查过程中,税务机关对公司部分涉税事项提出了问题和意见,公司已就相关争议向税务机关提供了相应说明及证明材料。公司目前尚未收到税务机关就上述税务检查的最终结果通知,公司将视该事项后续情况按照法定履行信息披露义务。敬请投资者谨慎投资,注意投资风险。

(三) 关于公司与大姚麻王生物科技(以下简称大姚麻王)及云南麻王生物科技发展有限公司(以下简称云南麻王)合同纠纷一案的执行进展情况
公司于2019年投资大姚麻王,累计支付投资款3,800,000元,持有其22%的股权。因双方发生投资纠纷,公司于2020年7月向大姚麻王及其控股股东云南麻王提起诉讼。2022年5月,广西壮族自治区高级人民法院(以下简称广西高院)终审判决由云南麻王回购公司持有的大姚麻王22%的股权,同时判决云南麻王和大姚麻王共同向公司支付3,800,000元及相应利息。公司已向法院申请强制执行,但截至本报告披露日暂未执行任何款项或财物,后期能否执行回款项及执行回多少款项存在较大不确定性。敬请投资者谨慎投资,注意投资风险。

(四) 关于控股子公司印象恐龙文化艺术有限公司(以下简称印象恐龙)《远去的恐龙》项目(以下简称恐龙乐园项目)及诉讼进展情况
因2022年北京冬奥会比赛场馆改造需要,恐龙乐园项目自2019年4月8日起暂停演出,并迁出国家体育馆,至今仍处于停滞状态,未来能否恢复演出存在较大不确定性。

2019年4月19日,印象恐龙与北京大风文化艺术投资有限公司(以下简称大风公司)、贺立德、覃晓梅共同签署了《合作协议书》,约定各方继续合作运营恐龙乐园项目,贺立德和覃晓梅出资,投资协议约定成立公司,并以该公司的名义建设符合协议约定的专用剧场,并出租给印象恐龙作为演出项目专用剧场。
因贺立德、覃晓梅成立的桂林恐龙谷文艺科技有限公司(以下简称恐龙谷公司)未按协议约定完成演出剧场建设,印象恐龙于2022年11月将恐龙谷公司、贺立德、覃晓梅和大风公司诉至广西壮族自治区桂林市中级人民法院(以下简称桂林中院),要求解除《合作协议书》,同时请求被告依约支付违约金并赔偿损失。2022年9月,贺立德、覃晓梅、恐龙谷公司、大风公司以合同纠纷为由,将印象恐龙及公司诉至广西壮族自治区桂林市临桂区人民法院,后该案被移送至桂林中院合并审理。2024年1月,桂林中院对前述两个案件同时作出一审判决,驳回各案件原告的诉讼请求。印象恐龙不服桂林中院作出的一审判决,向广西高院提起上诉。广西高院已受理(2022)桂03民初322号上诉案件,目前暂无二审审理结果。

四、季度财务报表
(一) 财务报表

1、合并资产负债表
编制单位:南宁八菱科技股份有限公司

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	147,120,616.66	150,716,621.34
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	228,000.00	228,000.00
应收账款	44,238,019.18	84,085,066.92
应收款项融资	46,277,148.50	73,743,796.41
预付款项	2,116,280.16	1,847,714.99
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	2,432,944.43	1,866,032.04
其中:应收利息	-	-
应收股利	-	-
买入返售金融资产	-	-
存货	137,983,466.89	115,683,523.41
其中:数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	96,500,964.38	41,602,147.96
其他流动资产	1,485,198.80	518,023.76
流动资产合计	476,482,518.81	470,250,924.72
非流动资产:		
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期股权投资	157,903,801.31	139,498,468.94
其他权益工具投资	131,112,000.00	131,112,000.00
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	69,503,088.20	70,787,160.83
固定资产	205,584,985.07	206,444,092.44
在建工程	2,511,881.64	1,487,301.97
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	236,048.26	303,719.18
无形资产	43,414,216.69	43,836,290.83
其中:数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中:数据资源	-	-
商誉	3,601,622.31	3,601,622.31
长期待摊费用	28,099,146.42	34,908,856.06
递延所得税资产	3,572,160.00	18,292,392.37
非流动资产合计	643,528,169.89	648,260,744.92
资产总计	1,120,021,697.70	1,118,511,689.64
流动负债:		
短期借款	41,059,513.89	41,057,222.23
向中央银行借款	-	-
拆入资金	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	171,968,944.40	159,956,464.69
预收款项	-	-
合同负债	569,799.19	142,563.11
卖出回购金融资产款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
应付职工薪酬	8,796,215.34	12,777,679.49
应交税费	2,703,006.39	4,199,830.11
其他应付款	28,600,963.83	49,114,664.45
其中:应付利息	-	-
应付股利	9,913.37	9,913.37
应付手续费及佣金	-	-
应付分保账款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	224,915.90	286,342.34
其他流动负债	68,574.32	14,429.36
流动负债合计	253,961,834.26	297,833,536.78
非流动负债:		
保险合同准备金	-	-
长期应付款	-	-
长期股权投资	-	-
其他权益工具投资	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	260,266,146.53	306,031,727.56
所有者权益:		
股本	283,331,157.00	283,331,157.00
其他权益工具	-	-
其中:优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	1,102,764,718.57	1,096,313,770.57
减:库存股	26,367,500.00	46,549,790.00
其他综合收益	-156,788,063.49	-156,796,296.22
专项储备	-	-
盈余公积	140,439,368.33	140,439,368.33
未分配利润	-494,624,679.34	-504,289,948.60
归属于母公司所有者权益合计	869,765,541.17	813,479,942.08
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	869,765,541.17	813,479,942.08
负债和所有者权益总计	1,120,021,697.70	1,118,511,689.64

法定代表人: 谭瑞 主管会计工作负责人:林永春 会计机构负责人:唐瑾睿

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	121,440,267.62	96,606,109.47
其中:营业收入	121,440,267.62	96,606,109.47
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	114,631,280.25	96,024,219.06
其中:营业成本	90,296,247.40	73,627,201.36
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
减值损失	-	-
其他费用	24,335,032.85	22,397,017.70

本期发生额

上期发生额

上期发生额